联机软件
梯形图编辑软件
绝对电池盒
MSEP-ABU
（选项）
控制/驱动电源
(DC24V
‥用户自备)

1. 构成品
编号 品 名 型 号 备注
1 控制器主体 参照“控制器型号说明”
附件
2 电源接头 FKC2.5HC/4-ST-5.08
（制造商：菲尼克斯电气）
推荐电线尺寸
·控制用电源装置
0.5～0.3mm2(AWG20～22)
·马达驱动电源装置
2.5～0.5mm2(AWG12～20)
3 外部刹车输入接头 FMCD1.5/5-ST-3.5
（制造商：菲尼克斯电气）
推荐电线尺寸 0.5～
0.2mm2(AWG20～24)
4 驱动源切断及急停输入连接器 FMCD1.5/8-ST-3.5
（制造商：菲尼克斯电气）
推荐电线尺寸
·急停装置
0.5～0.2mm2(AWG20～24)
·马达电源外部输入装置
1.25～0.5mm2(AWG16～20)
5 系统 I/O 接头 FMCD1.5/4-ST-3.5
（制造商：菲尼克斯电气）
推荐电线尺寸
0.5～0.2mm2(AWG20～24)
6 I/O 扁平电缆（PIO 规格时） CB-PAC-PIO*** ***为电缆长（例）***：020=2 [m]
7
CC-Link 连接接头
（CC-Link 规格时）
MSTB2.5/5-STF-5.08 AU
（制造商：菲尼克斯电气）
附 带 终 端 电 阻 （ 130Ω1/2W 、
110Ω1/2W ）各 1 个
8
DeviceNet 连接接头
（DeviceNet 规格时）
MSTB2.5/5-STF-5.08 AU
（制造商：菲尼克斯电气） 本控制器为终端时，请另备终端电阻。
9 绝对电池盒（选项） MSEP-ABU (电池 AB-7) 简易绝对规格时
10 初次操作指南
11 使用说明书(DVD)
12 安全指南
2. 示教工具（另售）
通过示教方式进行的位置设定、参数设定等设定操作中，均必须有联机软件等示教工具。
请任选一种示教工具。
编号 品 名 型 号
1 联机软件（附带 RS232C 转换器＋外部设备通信电缆） RCM-101-MW
2 联机软件（附带 USB 转换器＋USB 电缆＋外部设备通信电缆） RCM-101-USB
3 示教器（触摸屏示教器） CON-PTA
4 示教器（有安全开关的触摸屏示教器） CON-PDA
5 示教器（附带安全开关＋TP 转换器(RCB-LB-TG)的触摸屏示教器） CON-PGA
6 示教器（触摸屏示教器） TB-01
7 示教器（有安全开关的触摸屏示教器） TB-01D
8 示教器（有安全开关、右侧安装的触摸屏示教器） TB-01DR
3. 使用说明书 (DVD) 中收录的本产品相关使用说明书
编号 名 称 管理编号
1 MSEP 控制器使用说明书 MJ0299
2 联机软件 RCM-101-MW/RCM-101-USB 使用说明书 MJ0155
3 触摸屏示教器 CON-PTA/PDA/PGA 使用说明书 MJ0295
4 触摸屏示教器 TB-01/TB-01D/TB-01DR 使用说明书 MJ0324
5 MSEP-LC 编程手册 MJ0329
6 MSEP-LC 梯形图编辑软件手册 MJ0330
4. 型号铭牌说明
型号→ MODEL MSEP-LC-4-20PI-PI-10I-N-NP-2-0-ABB-NP
制造日期→ PRODUCT DATE 2013/12/01
使用说明书编号→ MANUAL No. MJ***
输入电源→
CP INPUT DC24V 2.0A
MP INPUT DC24V 5.0A
连接轴信息→
（轴 No.0～5）
AXIS No. /OUTPUT
0 0-24Vac 3ph 0-333Hz 1.0A
1
2 0-24Vac 3ph 0-333Hz 2.0A
3
4
5
5. 控制器型号说明（例）4 轴配置：0＝脉冲马达规格，轴 1＝无效轴，轴 2＝伺服马达规格，轴 3＝无连接轴
M SE P - L C - 3 - 2 0 PWAI - PWAI - 1 0 I - N - N P - 2 - 0 - AB B - C C - * *
基本规格
规格一览
规格项目 伺服马达用驱动器 脉冲马达用驱动器
控制轴数 最多 6 轴
控制/马达电源电压 DC24V 10%
刹车电源 0.15×轴数
控制电源消耗电流 0.8A
控制电源冲击电流 最大 50A 30ms 以下
马达消耗电流
马达种类 额定 节电 最大（注 1） 马达法兰
尺寸 最大（注 2）
2W 0.8A  4.6A 20P 2.0A
3W
(RCD)
0.7A  1.5A
28P 2.0A
35P
2.0A
（高输出功率无效）
3.5A（额定）/4.2A（最大）
（高输出功率有效）（注 4）
5W 1.0A  6.4A
10W(RCL)
1.3A
 6.4A
42P 10W
(RCA/RCA2)
2.5A 4.4A
20W 1.3A 2.5A 4.4A
56P 20W
(20S 型)
1.7A 3.4A 5.1A
30W 1.3A 2.2A 4.4A
马达电源冲击电流 槽数×最大 10A 5ms 以下
发热量 最大 26W
控制方式 矢量控制（马达种类限 3W，短形波驱动） 弱磁场型矢量控制
编码器
分辨率
RCP2～5 全部类型 800Pulse/rev
RCA2 RCA2-□□□N 1048Pulse/rev
RCA2-□□□N 以外 800Pulse/rev
RCL RA1L・SA1L・SA4L・SM4L 715Pulse/rev
RA2L・SA2L・SA5L・SM5L 855Pulse/rev
RA3L・SA3L・SA6L・SM6L 1145Pulse/rev
RCD 全部类型 400Pulse/rev
驱动轴电缆长 最大 20m（注）简易绝对规格时，驱动轴电缆长为最大 10m。
串行通信
（SIO 端口：示教专用） RS485 1CH（参照 Modbus 协议标准)速度 9.6～230.4kbps
外部接
口
PIO
PIO 规格：DC24V 专用信号输入输出（NPN 规格专用）
输入点数最多 32 点，输出点数最多 32 点（标准 I/O，扩展 I/O 合计）
电缆长最大 10m
现场网络
（占用范围或点
数）
CC-Link（远程设备站点 1 站点 1 倍）
DeviceNet、PROFIBUS-DP、CompoNet、EtherNet/IP、EtherCAT
（CC-Link 以外：输入输出 64 点（8 字节））
数据设定、输入方法 联机软件、触摸屏示教器、网关参数生成工具
梯形图程序执行方式 解释器方式
程序容量 2K 步（每步 4 字节）
数据存储器 将位置数据和参数保存到非挥发性存储器中（写入次数无限制）
梯形图保存范围：最大 3 万次
定位点数 256 点（简易直接数值、直接数值指定时无限制）
（定位点数因取决于参数设定的动作模式选择而异）
LED 显示
（设置在前面板上）